
Smlouva o dílo s licenční smlouvou 

 

Město Dobruška 

sídlo: nám. F. L. Věka 11, 518 01 Dobruška 

IČO: 00274879 

DIČ: CZ00274879 

zastoupeno: Miroslavem Sixtou, starostou 

bankovní spojení: Číslo účtu: XXX 

jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel “) 

 

a 

 

Antonín Vodička 

sídlo: Jiráskova 1035, 51601 Rychnov nad Kněžnou 

IČO: 74155920 

Neplátce DPH 

zapsaný: v živnostenském rejstříku vedeném Městským úřadem Rychnov nad Kněžnou   

bankovní spojení: Číslo účtu: XXX 

jako zhotovitel na straně druhé  (dále jen „zhotovitel“) 

 

dále společně jako „smluvní strany“ či každá samostatně jako „smluvní strana“ uzavírají níže 

uvedeného dne, měsíce a roku dle § 2586 a násl. a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

 

smlouvu o dílo s licenční smlouvou  

  (dále též jen „smlouva“) 

 

1. Úvodní ustanovení 

1.1  Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy odpovídají v době 

uzavření smlouvy skutečnosti. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí 

bez prodlení písemně druhé smluvní straně.   

1.2  Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k řádnému plnění této smlouvy a že je 

držitelem všech potřebných živnostenských či jiných podnikatelských oprávnění.   

 

2. Předmět smlouvy 

2.1  Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje poskytovat objednateli po dobu účinnosti této 

smlouvy na svůj náklad a na své nebezpečí grafické služby – zpracovávat grafickou podobu 

analogových i digitálních materiálů objednatele a jeho organizačních složek, zejména, nikoliv 



však výhradně, pozvánek, plakátů, programů, zpráv určených ke zveřejnění na sociálních sítích 

či internetových stránkách objednatele, informačních a orientačních tabulí a podobných 

předmětů a publikací vydávaných objednatelem, a to na základě a v rozsahu jednotlivých 

požadavků objednatele (dále jen “požadavek“) zadaných zhotoviteli k tomu oprávněným 

zástupcem objednatele v době účinnosti této smlouvy. Zároveň zhotovitel touto smlouvou 

poskytuje objednateli licenci ke všem výstupům z jeho činnosti dle této smlouvy, které budou 

mít povahu autorských děl ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, a to v rozsahu níže v této smlouvě sjednaném.               

2.2 Objednatel se zavazuje platit zhotoviteli za poskytování služeb dle této smlouvy paušální 

měsíční cenu dle čl. 6 této smlouvy. 

2.3 Své požadavky bude objednatel zhotoviteli zadávat e-mailem zaslaným na e-mailovou 

adresu zhotovitele: XXX. Požadavek je zadán dnem jeho odeslání na tuto e-mailovou adresu, 

neprokáže-li zhotovitel pozdější okamžik jeho doručení. Poslední požadavek lze zadat 

nejpozději 5 dnů před skončením této smlouvy, nedohodne-li se zástupce objednatele zadávající 

požadavek se zhotovitelem jinak.   

2.4 V rámci jeho zadání musí být požadavek objednatele dostatečně vymezen a musí být 

k němu připojeny relevantní podklady a informace.  

2.5 K zadávání požadavků objednatele, k odsouhlasení návrhů výstupů z činnosti zhotovitele 

dle této smlouvy či ke sdělení připomínek a k přebírání finálních výstupů z činnosti zhotovitele 

dle smlouvy, jimiž budou plněny jednotlivé požadavky objednatele (dále jen „výstupy plnění“) 

je za objednatele oprávněn(a) vedoucí organizační složky objednatele Kulturní zařízení města 

Dobrušky (dále jen „vedoucí KZMD“) a případně i další osoby objednatele, které vedoucí 

KZMD určí a zhotoviteli písemně oznámí.  

2.6 Veškeré výstupy plnění budou zhotovitelem objednateli předkládány, nestanoví-li 

objednatel při zadání konkrétního požadavku jinak, nejprve v jejich návrhu k odsouhlasení či 

připomínkám.  

2.7 Zhotovitel se zavazuje, že veškeré výstupy plnění budou provedeny s odbornou péčí, v 

kvalitě obvyklé pro účel jejich užití (zejména umožňující vysokou kvalitu tisku), budou 

respektovat požadavky a pokyny objednatele vznesené při zadání požadavků a v rámci 

následného připomínkování, resp. odsouhlasování jejich návrhů, případně vznesené 

objednatelem jiným vhodným způsobem a budou v souladu s platnými právními předpisy.  

Poté, co bude zhotovitelem pro objednatele na základě samostatné smlouvy vytvořena nová 

jednotná vizuální identita objednatele, musí být veškeré výstupy plnění v souladu s touto nově 

vytvořenou jednotnou vizuální identitou objednatele a s pravidly její aplikace stanovenými 

v příslušném grafickém manuálu, nestanoví-li objednatel při zadání konkrétního požadavku 

jinak.       

2.8 Veškeré výstupy plnění budou zhotovitelem objednateli předávány v digitální podobě, ve 

formátu vhodném pro jejich další použití, a to dle volby zástupce objednatele na vhodném 

datovém nosiči či e-mailem zaslaným na e-mailovou adresu zástupce objednatele.  

2.9 Zhotovitel se zavazuje a odpovídá za to, že žádnými výstupy plnění nebudou porušena práva 

třetích osob, zejména práva z duševního vlastnictví (práva autorská a práva průmyslová).  

2.10 Smluvní strany konstatují, že počet možných požadavků objednatele není jakkoliv omezen 

a že rozsah objednatelem zadaných požadavků nemá vliv na cenu sjednanou v čl. 6 této 

smlouvy.       

 



3. Termíny plnění 

3.1 Zhotovitel se zavazuje plnit jednotlivé požadavky objednatele a příslušné výstupy plnění 

předávat objednateli vždy nejpozději do 5 dnů od zadání požadavku objednatelem, není-li dále 

stanoveno jinak.  

3.2 Je-li předmětem požadavku vytvoření grafické úpravy objednatelem vydávané publikace 

(kniha, věstník apod.), je zhotovitel povinen příslušný výstup plnění předat objednateli 

nejpozději do 30 dnů od zadání požadavku.          

3.3 Sdělí-li zástupce objednatele při zadání požadavku delší termín jeho plnění než plyne z odst. 

3.1 či odst. 3.2 shora, je zhotovitel povinen daný požadavek splnit a příslušný výstup plnění 

předat objednateli v takto stanoveném termínu.    

3.4 Nebude-li zhotovitelem předložený návrh výstupu plnění zástupcem objednatele 

odsouhlasen či připomínkován nejpozději do 3 dnů od jeho předložení, prodlouží se termíny 

plnění určené dle předchozích odstavců o počet dnů zpoždění objednatele s odsouhlasením, 

resp. připomínkováním návrhu.    

                

4. Licence  

4.1 Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli výhradní licenci k užití veškerých výstupů 

plnění, které mají povahu autorských děl ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 

o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), 

v platném znění, a to bez jakéhokoliv množstevního, časového či teritoriálního omezení a bez 

omezení účelu. Platnost licence není dotčena ukončením účinnosti této smlouvy.  

4.2 Objednatel je oprávněn výstupy plnění užít samostatně či ve spojení s jinými autorskými 

díly, logy, značkami, texty a jakýmikoliv obdobnými prvky včetně oprávnění tyto výstupy 

plnění upravit, zpracovat, změnit, zařadit do jakéhokoliv díla souborného či audiovizuálního, a 

to staticky či dynamicky (animace).   

4.3 Objednatel je oprávněn výstupy plnění, ať ji v původní podobě či upravené ve smyslu odst. 

4.2 shora, užít jakýmkoliv způsobem užití známým při uzavření této smlouvy (rozmnožování, 

rozšiřování, půjčování, pronájem, vystavování, sdělování veřejnosti a jiné).    

4.4 Objednatel je dále oprávněn poskytnout práva z licence zcela či zčásti, za úplatu či 

bezúplatně jakýmkoliv třetím osobám (podlicence) nebo licenci zcela či zčásti, za úplatu nebo 

bezúplatně postoupit třetí osobě.  

4.5 Smluvní strany sjednávají, že odměna za poskytnutí licence je zahrnuta v ceně dle čl. 6 této 

smlouvy.  

4.6 Objednatel není povinen licenci využít.  

4.7 Zhotovitel uděluje objednateli svolení ke zveřejnění výstupů plnění a souhlasí s tím, aby 

byly zveřejněny či užity bez uvedení jeho autorství.  

4.8 Shora uvedená práva objednatel nabývá ve vztahu k jednotlivým výstupům plnění jejich 

předáním objednateli.     

4.9 Zhotovitel je oprávněn užít výstupy plnění pouze pro prezentaci jeho práce, není však 

oprávněn poskytnout jakékoliv třetí osobě svolení k jejich užití.  

4.10 Zhotovitel se zavazuje, že pokud budou vůči objednateli uplatněny oprávněné nároky 

majitelů autorských práv či jakékoliv nároky jiných třetích osob v souvislosti s užitím výstupů 

plnění (např. práva z ochranné známky, práva z nekalé soutěže, práva osobnostní či vlastnická 



aj.) je zhotovitel povinen je na svůj náklad vypořádat a uhradit škodu tím objednateli vzniklou, 

a to i kdykoliv po skončení účinnosti této smlouvy.  

 

5. Doba trvání smlouvy  

5.1  Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne nabytí její účinnosti do 31.3.2024.   

5.2  Před tímto termínem lze smlouvu ukončit pouze dohodou smluvních stran či písemnou 

výpovědí z důvodů níže uvedených.    

5.3 Každá smluvní strana je oprávněna smlouvu vypovědět s jednoměsíční výpovědní dobou 

běžící od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně, byla – 

li smlouva druhou stranou porušena podstatným způsobem. 

5.4 Za podstatné porušení smlouvy zhotovitelem se považuje zejména: 

a) opakované prodlení zhotovitele se splněním požadavků objednatele, 

b) opakované vadné plnění této smlouvy zhotovitelem, 

c) jakékoliv porušení práv třetích osob (zejména práv z duševního vlastnictví) jakýmkoliv 

výstupem plnění.  

5.5 Za podstatné porušení smlouvy objednatelem se považuje zejména: 

a) opakované prodlení objednatele se zaplacením sjednané ceny dle této smlouvy, 

b) opakované neposkytnutí součinnosti objednatelem zhotoviteli.  

5.6 Ukončením účinnosti této smlouvy, bez ohledu na jeho důvod a způsob, není dotčena 

povinnost zhotovitele splnit požadavky objednatele zadané včas v době účinnosti smlouvy a 

předat příslušné výstupy plnění objednateli, nebude-li smluvními stranami ohledně konkrétního 

požadavku dohodnuto jinak. I pro tyto výstupy plnění přitom platí ujednání o poskytnutí licence 

dle čl. 4 této smlouvy a ujednání o smluvní pokutě dle čl. 10 této smlouvy, přičemž tato smluvní 

pokuta se hradí i za dobu případného prodlení nastalého či trvajícího po skončení účinnosti této 

smlouvy až do předání výstupu plnění, s jehož předáním je zhotovitel v prodlení.     

 

6. Cena  

6.1  Objednatel se zavazuje platit zhotoviteli za poskytování služeb dle této smlouvy paušální 

cenu (dále jen „cena“) stanovenou dohodou smluvních stran ve výši 5. 000 Kč za každý 

kalendářní měsíc účinnosti této smlouvy. Cena je konečná, zhotovitel není plátcem DPH.   

6.2  Ve sjednané ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele na plněné této smlouvy a jeho 

přiměřený zisk. Sjednaná cena zahrnuje i odměnu zhotovitele za poskytnutí licence k výstupům 

plnění objednateli.   

6.3 Cena bude hrazena na základě faktur zhotovitele (dále jen „faktura“), které budou mít 

minimálně tyto náležitosti:  

a) jméno a příjmení, IČO a sídlo zhotovitele  

b) označení registru, ve kterém je zhotovitel jako podnikatel zapsán 

c) informaci, že zhotovitel není plátcem DPH 

d) banku a číslo bankovního účtu zhotovitele  

e) identifikační údaje objednatele 

f) slovní a číselné označení dokladu 



g) odkaz na tuto smlouvu 

h) popis fakturované služby s uvedením fakturačního období   

i) fakturovanou částku 

j) datum vystavení faktury 

k) datum splatnosti faktury  

l) označení osoby, která fakturu vystavila.    

6.4  Faktura bude zhotovitelem vystavena vždy po uplynutí kalendářního měsíce, za nějž se 

cena hradí. Cena bude uhrazena bezhotovostně na bankovní účet zhotovitele uvedený v této 

smlouvě. 

6.5  Lhůta splatnosti faktur je dohodou stanovena na minimálně 21 kalendářních dnů od jejich 

doručení objednateli. Stejný termín splatnosti bude platit pro smluvní strany i při placení jiných 

plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody aj.). 

6.6  Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-li 

chybně uvedena účtovaná cena, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti 

vrátit zhotoviteli k provedení opravy. Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. 

Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Odesláním vadné faktury zpět zhotoviteli 

přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově 

vyhotovené faktury objednateli. 

6.7  Faktura bude přednostně zasílána v elektronické podobě na e-mailovou adresu objednatele: 

XXX.   

6.8 Smluvní strany se dohodly, že i za kalendářní měsíc, v němž tato smlouva nabývá účinnosti, 

bude paušální měsíční cena uhrazena v její plné výši.   

 

7. Práva a povinnosti objednatele   

7.1  Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli na jeho výzvu v přiměřené době součinnost 

potřebnou k plnění této smlouvy spočívající zejména v případně potřebném upřesňování jeho 

požadavků, v odsouhlasování či připomínkování návrhů zhotovitele a přebírání výstupů plnění.   

7.2  Objednatel se zavazuje hradit zhotoviteli sjednanou cenu.  

 

8. Práva a povinnosti zhotovitele 

8.1 Zhotovitel vykonává svou činnost dle této smlouvy na svůj náklad a na své nebezpečí.   

8.2 Zhotovitel bude při plnění této smlouvy používat své technické zařízení a software.  

8.3 Zhotovitel je oprávněn vyžadovat součinnost objednatele ve smyslu odst. 7.1 čl. 7. této 

smlouvy.   

8.4 Jakékoliv nejasnosti či rozpory týkající se požadavků objednatele je zhotovitel povinen si 

včas vyjasnit se zástupcem objednatele.   

8.5  Zhotovitel je povinen provádět činnost dle této smlouvy s odbornou péčí. Je povinen 

bezodkladně upozornit objednatele na nevhodnost jeho požadavků a pokynů, kterou je při 

vynaložení odborné péče možné odhalit.     

8.6 Plnění této smlouvy je vázáno na osobní schopnosti zhotovitele. Zhotovitel je proto povinen 

poskytovat služby dle této smlouvy výhradně osobně.  



 

9. Vadné plnění 

9.1 Výstupy plnění, jejichž provedení neodpovídá této smlouvě, jsou vadné.  

9.2 Objednatel je oprávněn vytknout zjevné vady jím převzatého výstupu plnění nejpozději do 

5 dnů od převzetí příslušného výstupu. Skryté vady převzatého výstupu plnění je objednatel 

povinen zhotoviteli vytknout bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději však v době 

24 měsíců od převzetí výstupu plnění. Vady objednatel zhotoviteli vytkne písemně na e-

mailovou adresu zhotovitele sloužící k zadávání požadavků objednatele dle této smlouvy.    

9.3 Zhotovitel je povinen vytčenou vadu na svůj náklad odstranit předáním nového bezvadného 

výstupu plnění objednateli, a to nejpozději do 3 dnů od vytknutí vady objednatelem. Pokud by 

však odstranění vady v této sjednané době již nemělo pro objednatele význam (např. z důvodu 

nepotřebnosti příslušného výstupu plnění pro jeho neaktuálnost), je zhotovitel povinen vadu 

odstranit v dřívější s objednatelem dohodnuté vyhovující době či poskytnout objednateli 

přiměřenu slevu z měsíční ceny dle čl. 6 této smlouvy, a to dle volby objednatele.  

9.4 Práva dle odst. 9.3 tohoto článku smlouvy má objednatel i po skončení účinnosti této 

smlouvy bez ohledu na důvod jejího skončení, a to i ohledně těch výstupů plnění, které mu 

budou zhotovitelem případně předány až po skončení účinnosti této smlouvy.    

9.5 Uplatněním práv z vadného plnění není dotčeno právo objednatele na náhradu škody 

v důsledku vady výstupu plnění vzniklé.         

  

10. Sankční ujednání 

10.1 V případě prodlení zhotovitele se splněním jakéhokoliv požadavku objednatele a předáním 

příslušného výstupu plnění objednateli je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 100 Kč za každý den prodlení, a to za každý případ prodlení.   

10.2 V případě prodlení se zaplacením sjednané ceny je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli 

úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

10.3 Sjednané smluvní pokuty a úrok z prodlení povinná smluvní strana hradí nezávisle na 

zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda. Náhradu škody lze vymáhat 

samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. Ustanovení § 2050 občanského zákoníku se 

neuplatní.  

 

11. Závěrečná ujednání 

11.1  Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 

a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

11.2  Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv a dohodly se, 

že smlouvu v registru smluv uveřejní objednatel.  

11.3  Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá strana 

obdrží jedno vyhotovení. 



11.4  Jsou-li, nebo stanou-li se, některá ustanovení této smlouvy zcela nebo zčásti neplatnými, 

nebo pokud by v této smlouvě některá ustanovení chyběla, není tím dotčena platnost ostatních 

ustanovení. Namísto neplatného nebo chybějícího ustanovení sjednají smluvní strany takové 

platné ustanovení, které odpovídá smyslu a účelu neplatného nebo chybějícího ustanovení. 

V případě, že se některé ustanovení smlouvy ukáže být zdánlivým (nicotný právní akt), posoudí 

se vliv této vady na ostatní ustanovení této smlouvy dle ust. § 576 občanského zákoníku. 

Smluvní strany souhlasí, že v takovém případě zahájí neprodleně jednání za účelem změny 

takového ustanovení tak, aby se stalo platným, zákonným a vynutitelným a zároveň v nejvyšší 

možné míře zachovávalo původní záměr stran ohledně ustanovení upravujícího danou otázku. 

11.5  Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, platí pro právní vztahy z ní vyplývající 

příslušná ustanovení obecně závazných právních předpisů České republiky, zejména pak 

ustanovení občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

11.6 Uzavření této smlouvy schválila Rada města Dobrušky na své schůzi konané dne 6.3.2023. 

 

 

 

 

 

V Dobrušce dne 06.03.2023 V Rychnově nad Kněžnou  dne 07.03.2023 

 

 

 

                       Za objednatele:  Zhotovitel:  

 

 

            …………………………………. …………………………………. 

                  Miroslav Sixta    Antonín Vodička  

                starosta  

 


